
PROTOKÓŁ NR XIV/2019 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

Z DNIA 30 GRUDNIA 2019 ROKU 
 

Miejsce posiedzenia sala narad Urzędu Miasta w Piławie Górnej. 

Rozpoczęcie posiedzenia godzina 9.30. 

Zakończenie posiedzenia godzina 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji radnych 15, 

co stanowi 100 % ustawowego składu Rady. 

Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na stronie BIP w zakładce transmisje z sesji. 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

       Witam Pana Stanisława Jurcewicza Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Sejmiku 

Wojewódzkiego. Witam p. Wacława Dziendziela członka Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego 

Witam serdecznie państwa radnych, p. Burmistrza Krzysztofa Chudyka, Skarbnik Gminy 

Małgorzatę Surdyk, p. Annę Zatykę Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej. 

Witam Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy. Witam pracowników Urzędu. 

Ad. 2. Wręczenie podziękowań Pani Annie Zatyce – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Piławie Górnej. 

W związku z tym, że Pani Anna Zatyka odeszła na emeryturę, Przewodniczący Rady Dariusz 

Madejski razem z Burmistrzem Krzysztofem Chudykiem wręczyli podziękowania Pani Annie 

Zatyce, która pełniła funkcję Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej. Do 

podziękowań włączył się p. Stanisław Jurcewicz Radny Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego, członek Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego Wacław Dziendziel oraz 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy. 

Ad. 3 Stwierdzenie kworum. 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Gminy Piława Górna stwierdzam, że na sali znajduje się 14 

radnych, wobec powyższego obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

Proszę o zalogowanie się do systemu.  

 

Ad. 4 Przedstawienie porządku obrad. 

Zgodnie z § 18 ust. 4 Statutu Gminy Piława Górna zawiadomienie o planowanej sesji oraz 

porządek obrad otrzymaliście państwo w terminie. Wnoszę, aby w porządku obrad dokonać 

zmiany polegającej na: w pkt. 9 pkt. b zmiana tytułu projektu uchwały „zmiany Uchwały Nr 

197/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie: nadania 

Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury i Biblioteki w Piławie Górnej ( projekt nr 73/2019), 

oraz wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 9 pkt. „d” w sprawie: utworzenia na terenie gminy 

Piława Górna ośrodka wsparcia pod nazwą Klub SENIOR + ( projekt nr 75/2019) . Czy są 

jakieś uwagi do porządku obrad. Nie widzę wobec tego przegłosujemy zaproponowane zmiany 

w porządku obrad. 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez 

głosów wstrzymujących. 

Przewodniczący Rady na prośbę Radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Stanisława 

Jurcewicza udzielił mu głosu. 

Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego poinformował radnych o bieżącej pracy 

Sejmiku oraz o złożonych interpelacjach i wnioskach. 

 Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na stronie BIP w zakładce transmisje z sesji. 

 



Przewodniczący Rady pkt. 1,2,3 uważam za zrealizowane, wobec tego przechodzimy do 

rozpatrywania następnego punktu. 

Ad.5.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Informuję, że protokół z obrad XI sesji Rady Miejskiej VIII kadencji były wyłożone do wglądu 

w Biurze Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Radni, którzy podali adresy email otrzymali 

również protokoły drogą elektroniczną. Do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi, wobec 

tego zgodnie z § 30 pkt. 1 Statutu Gminy w/w protokół uznaję za przyjęty. 

Ad.6. Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami. 

Burmistrz przedstawił informację o podjętych działaniach między sesjami, która stanowi 

załącznik nr 2.Do przedstawionej przez Burmistrza informacji nie zgłoszono żadnych uwag, 

zatem przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu tj. pkt. 7 

Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. Przechodzimy do realizacji punktu 4. 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały: w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej 

    Gminy Piława Górna, 

      - przedstawienie projektu uchwały przez Burmistrza Piławy Górnej, 

Przewodniczący Rady: 

Proszę pana Burmistrza o rekomendację projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Piława Górna. 

W imieniu Burmistrza projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Gminy 

Małgorzata Surdyk. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3. 

- odczytanie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 

projekcie uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej Gminy Piława Górna 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej, 

Przewodniczący Rady: 

Proszę pana Wiceprzewodniczącego o odczytanie opinii RIO. 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 

projekcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Piława Górna 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej, która stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie opinii do projektu uchwały Przewodniczących Komisji stałych Rady. 

      - przedstawienie opinii stałych Komisji Rady, 

W imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek, która poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. 

W imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury technicznej głos zabrała przewodnicząca komisji 

Małgorzata Pacyk, która poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

      - dyskusja, 

Przewodniczący Rady: 

Otwieram dyskusję. Czy macie państwo jakieś uwagi, zapytania, czy wnioski do 

przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Piława Górna. 

      - podjęcie uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały. 

Na podstawie wyników głosowania podjęta została UCHWAŁA NR XIV/70/2020, która 

stanowi załącznik nr 19 

Wynik głosowania: 

Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 (projekt nr  

     70/2019): 



      - przedstawienie projektu uchwały budżetowej na rok 2020 przez Burmistrza Piławy 

        Górnej, 

Przewodniczący Rady: 

Proszę pana Burmistrza o rekomendację projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 

2020 rok 

W imieniu Burmistrza projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Skarbnik Gminy 

Małgorzata Surdyk. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5. 

     - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie: opinii  

         O przedłożonym przez Burmistrza Piławy Górnej projekcie uchwały budżetowej Gminy  

         Piława Górna na rok 2020 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 

Przewodniczący Rady: 

Proszę p. Wiceprzewodniczącego o odczytanie opinii RIO. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Piławy Górnej projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Piława Górna na rok 2020 wraz z uzasadnieniem i materiałami 

informacyjnymi, która stanowi załącznik nr 6. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Piława Górna przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej na 2020 rok, 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Piława Górna przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok, która stanowi załącznik nr 7. 

      - opinie stałych Komisji Rady, 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie opinii do projektu uchwały Przewodniczących Komisji stałych Rady. 

      - przedstawienie opinii stałych Komisji Rady, 

W imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek, która poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. 

W imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury technicznej głos zabrał przewodniczący rady, który 

poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Opinia stanowi załącznik 

nr 8. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie ostatecznej opinii do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok przez 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej. 

      - ostateczna opinia Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej odczytała opinię ostateczną o 

projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok, która stanowi załącznik nr. 

      - dyskusja, 

Przewodniczący Rady: 

Otwieram dyskusję. Czy macie państwo jakieś uwagi, zapytania, czy wnioski do 

przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania 

uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020. 

      - podjęcie uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały. 

Na podstawie wyników głosowania podjęta została UCHWAŁA NR XIV/71/2020, która 

stanowi załącznik nr 19 

Wynik głosowania: 

Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0 



Ad. 9. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

       A) w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 

            2019/2020 ( projekt nr 72/2019), 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu uchwały przedstawiła 

Małgorzata Drebot Sekretarz Gminy: 

Podjęcie uchwały dotyczącej średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 

2019/2020 jest związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu 

dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych realizują rodzice. Zgodnie z art. 39 a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. Z 2019 r. poz. 1148 z późniejszymi zmianami), który wszedł w życie z 

dniem 3 grudnia 2019 r., zwrot rodzicom kosztów przewóz u dziecka i rodzica odbywa się na 

podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie 

z art. 39a ust. 3 –Prawa oświatowego, średnią cenę paliwa w gminie określana każdy rok 

szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Sposób ustalenia średnich 

cen paliwa w Gminie Piława Górna został wyliczony na podstawie cen benzyny(95), oleju 

napędowego obowiązujących na stacji benzynowej: „ Pieprzyk" w Piławie Górnej, ul. 

Sienkiewicza 23 a oraz autogazu na stacji benzynowej" Orlen" w Dzierżoniowie, ul. 

Wrocławska 57 (stacja znajdująca się w sąsiedniej gminie, bowiem stacja benzynowa w Gminie 

Piława Górna nie posiada w sprzedaży autogazu) w dniu 9 i 10 grudnia 2019r. Wobec 

powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji 

stałych: 

- w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

- w imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury Technicznej głos zabrał przewodniczący rady, 

który poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Opinia stanowi 

załącznik nr 9. 

 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję 

i przystąpił do głosowania. Zapytał radnych, kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub 

„przeciw lub wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XIV/72/2020, która stanowi załącznik nr 10. Imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik nr 11. 

       B) w sprawie: zmiany Uchwały Nr 197/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z 

dnia 30 maja 2018 roku w sprawie: nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury  i Biblioteki 

w Piławie Górnej ( projekt nr 73/2019), 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Małgorzata Drebot 

Sekretarz Gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr do uchwały. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji 

stałych: 

- w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

- - w imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury Technicznej głos zabrał przewodniczący rady, 

który poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Opinia stanowi 

załącznik nr 12. 

 



Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję 

i przystąpił do głosowania. Zapytał radnych, kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub 

„przeciw lub wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XIV/73/2020, która stanowi załącznik nr 13. Imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik nr 14. 

 

       C) w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2019 (projekt nr  

            74/2019), 

Skarbnik Gminy Małgorzata Surdyk omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji 

stałych: 

- w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

- - - w imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury Technicznej głos zabrał przewodniczący rady, 

który poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Opinia stanowi 

załącznik nr 15. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję 

i przystąpił do głosowania. Zapytał radnych, kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub 

„przeciw lub wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XIV/74/2020, która stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik nr 17. 

 

       D) w sprawie: utworzenia na terenie gminy Piława Górna ośrodka wsparcia pod nazwą 

           Klub SENIOR + ( projekt nr 75/2019). 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej p. Monika Babińska – Staniszczak przedstawiła projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji 

stałych: 

- w imieniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej głos zabrała Przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

- - - w imieniu Komisji Mienia i Infrastruktury Technicznej głos zabrał przewodniczący rady, 

który poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Opinia stanowi 

załącznik nr 18. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję 

i przystąpił do głosowania. Zapytał radnych, kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub 

„przeciw lub wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XIV/75/2020, która stanowi załącznik nr 19. Imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik nr 20. 

Ad.  10. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Stałych Rady na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady: 



Proszę o przedstawienie planów pracy Komisji na rok 2020. 

       - Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Chrobak odczytał plan pracy komisji, który 

stanowi załącznik nr 21. 

      - Plan pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na 2020 rok, 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Arnold Kordasiewicz odczytał plan pracy 

komisji na rok 2020, który stanowi załącznik nr 22. 

       - Plan pracy Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej na 2020 rok, 

Przewodnicząca Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej odczytała plan 

pracy komisji na 2020 rok, który stanowi załącznik nr 23. 

       - Plan pracy Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej na 2020 rok. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej odczytała plan pracy komisji na 

2020 rok, który stanowi załącznik nr 24. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są uwagi do przedstawionych planów pracy? Nie widzę wobec tego przechodzimy do ich 

zatwierdzenia. 

Plany pracy komisji zostały przyjęte 14 głosami za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących. 

 Ad.11. Zatwierdzenie Harmonogramu pracy Rady Miejskiej w Piławie Górnej na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał Harmonogram pracy Rady na 2020 rok, który stanowi załącznik 

nr 25. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Harmonogram pracy Rady na 2020 rok został przyjęty 14 głosami za, bez głosów 

wstrzymujących, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 12. Zapytania i wnioski radnych. 

Radni nie zgłosili żadnych zapytań i wniosków. 

Ad. 13. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanych uroczystościach organizowanych w 

Piławie Górnej w najbliższym czasie tj. „ Orszaku 3 Króli 6 stycznia, Spotkaniu biznesu – 17 

stycznia br. oraz o otwarciu Izby Regionalnej Braci Morawskich. 

Ad. 14. Zamknięcie sesji, ustalenie terminu następnego posiedzenia. 

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad zamknął sesję 

Rady Miejskiej. Ustalono termin następnej sesji na 30 stycznia 2020 roku o godz. 9.30. 

 

 

 


